Proc. Leg. nº 3085/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 613/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre demolição de residência na
rua André Tieni,Jardim Novo Mundo I.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A Vereadora Simone Bellini que subscreve requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo

Municipal os seguintes pedidos de informações:

1)A Prefeitura de Valinhos, por meio das Secretarias Municipais

responsáveis, está fiscalizando a demolição de residência localizada à Rua André Tieni,

126 – Jardim Novo Mundo I? Enviar documentos que comprovem a fiscalização.

2)Foi cobrado do proprietário do referido imóvel a instalação de

tapume na fachada do imóvel junto a calçada, para evitar despejo clandestino de entulho

por terceiros no local? Enviar cópia desta notificação.

3)Quais providências foram ou estão sendo tomadas para evitar

o despejo clandestino de entulho no imóvel por terceiros, já que o local está aberto e livre

para acesso?

4)Com relação à vigilância epidemiológica, o proprietário do

referido imóvel foi notificado para tomar medidas de prevenção contra criadouros de

mosquitos e animais peçonhentos? Encaminhar documentos que comprovem esta

orientação.

Proc. Leg. nº 3085/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa

Em visita à região do bairro Jardim Novo Mundo I, esta

Vereadora foi solicitada por vizinhos do imóvel localizado à Rua André Tieni, 126 para que

solicitasse junto a Prefeitura informações acerca das condições de proteção que se

encontra o local, já que pelo estado que se encontra está oferecendo riscos para os

moradores.

Valinhos, 2 de maio de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 71S64JKB7HCM1DT9
		2023-05-02T11:12:55-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura